



खण्ड सं-9 के.स.का परिसर/Block No.9, C.G.O., Complex,
लोधी रोड ,नई दिल्ली -3/Lodhi Road, New Delhi-3
दिनांक/Date:- 01 जनवरी, 2026

आदेश

निदेशालय के निम्नलिखित सहायक संचार अधिकारियों को वेतन मैट्रिक्स के स्तर -7 रुपये 44,900-1,42,400/- में संचार अधिकारी (समूह 'बी' अराजपत्रित) के पद पर पदोन्नति दी जाती है, जो माननीय उच्चतम न्यायालय के एसएलपी (सी) संख्या 30621/2011 के निर्णय के परिणाम के अधीन है।

क्र. सं.	सहायक संचार अधिकारियों के नाम	टिप्पणी
1.	बलराम तारफदार	कर्मचारी को श्री शुभ राम यादव के विरुद्ध अनुमोदित संस्तुति पत्रों के स्थान पर कार्यवाहक क्षमता में पदोन्नत किया गया है और इस संबंध में कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के कार्यालय ज्ञापन के अनुसार कार्यवाही की जाएगी।
2.	अजीत सिंह	कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के कार्यालय ज्ञापन संख्या 36011/3/2005-Estt(R) दिनांक 09.09.2005 के अनुसार जाति प्रमाण पत्र की जांच के अधीन।
3.	सुरेश कुमार	
4.	प्रीतम सिंह	

- उपर्युक्त अधिकारियों की संचार अधिकारी के रूप में नियुक्ति उनके नाम के सामने उल्लिखित संबंधित पदस्थापन स्थान पर पदभार ग्रहण करने की तिथि से प्रभावी होगी।
- यह सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से जारी किया जाता है।


01/01/2026

(रामकेश मीणा)
सहायक निदेशक (प्रशासन)

प्रतिलिपि:

- निदेशक महोदय के निजी सचिव।
- अपर निदेशक - (I) के निजी सहायक / अपर निदेशक - (II) के निजी सहायक।
- सभी संयुक्त निदेशक / सभी उप निदेशक।
- संबंधित कर्मचारी।
- आहरण एवं संवितरण अधिकारी, स.नि.पु.बे./ प्रधान लेखा अधिकारी स.नि.पु.बे.।
- प्रभारी, सभी अंतर राज्य पुलिस बेतार केन्द्र।
- कर्मचारियों की सेवा पुस्तिका/व्यक्तिगत फाइल।
- सहायक निदेशक (आई.टी.): स.नि.पु.बे. की वेबसाइट पर अपलोड करने हेतु।
- कार्यालय आदेश फाइल।



संख्या/ No. A-12012/1/CO/2025-Ad.II - 20
भारत सरकार/ Government of India
गृह मंत्रालय/ Ministry of Home Affairs
समन्वय निदेशालय/ Directorate of Coordination
पुलिस बेतार/ Police Wireless



खण्ड सं 9, के.स.का. परिसर/ Block No.9, C.G.O. Complex,
लोधीरोड, नईदिल्ली-3/ Lodhi Road, New Delhi-3
दिनांक/ Dated: 01st January, 2026

आदेश / Order

The following Assistant Communication Officers of this Directorate are hereby promoted to the post of Communication Officer (CO) [Group 'B' Non-Gazetted] in Level-7 of the Pay Matrix Rs. 44,900-1,42,400/- subject to the outcome of the judgment of the Hon'ble Supreme Court in SLP (C) No. 30621/2011:

Sl. No.	Name of ACOs	Remarks
1.	Baloram Tarafdar	Official is promoted in officiating capacity in lieu of sealed cover recommendations in r/o Sh. Subh Ram Yadav and liable to be dealt as per DoPT O.M. in this regard.
2.	Ajit Singh	Subject to verification of caste as per DoPT OM No. 36011/3/2005-Estt(R) dated 09.09.2005
3.	Suresh Kumar	
4.	Pritam Singh	

- The appointment of the above officials as Communication Officer will be from the date of assumption of charge of the post at the respective place of posting as mentioned against their name above.
- This issues with the approval of the Competent Authority.


(Ramkesh Meena)
Assistant Director (Admn.)

Copy to:-

- PS to Director.
- PA to Addl. Director (I)/ Addl. Director (II).
- All Joint Directors/ All Dy. Directors.
- Officials Concerned.
- DDO, DCPW / PAO, DCPW.
- In-charges all ISPW Stations.
- Service Book / Personal File of the Officials.
- AD (OL): for Hindi Version.
- AD(IT): For uploading on DCPW Website.
- Office Order File.